REQUERIMENTO Nº.28/2013

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUIZ CORDEIRO MAGALHÃES FILHO

SÚMULA: Pedido de informações Diretora do Núcleo Regional de Ensino de Apucarana e
ao Secretário  de Educação do Estado do Paraná,  sobre  o repasse de recursos para a
colocação do portão do Colégio Estadual Prefeito Carlos Massareto.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _________________

Aprovado por ________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento do
Plenário, seja encaminhado ofício a Diretora do Núcleo Regional de Ensino de Apucarana
e ao Secretário Estadual de Educação, solicitando as seguintes informações:

• Existe a possibilidade de ser agilizado o processo para
a liberação dos recursos para a aquisição e colocação
do  portão  no  Colégio  Estadual  Prefeito  Carlos
Massareto?

• Caso existe, qual a data prevista para a liberação?

                                           Justificamos este pedido, salientando que, com a falta do
portão os alunos desta instituição correm um constante risco de serem abordados por pessoas
de má índole, tais como traficantes e pessoas desocupadas. Daí a importância urgente da obra
solicitada.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 15 de fevereiro de 2013.

            Luiz Cordeiro Magalhães Filho
                         Vereador

Jmss/al

	REQUERIMENTO Nº.28/2013